1

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 85»

__________________________________________________________________

Кемерово, 650071

ж.р. Лесная поляна

пр. В. В. Михайлова, 5

(3842) 78 – 06 – 85

e-mail: school85.info@mail.ru

ИНН 4205242745

КПП 420501001

ОГРН 1124205007255

ПРИКАЗ № 1/8-у

                                         «09» января 2024 г.

«Об утверждении плана-графика проведения

процедур оценки качества образовательных

достижений обучающихся МАОУ «СОШ № 85»

на 2 полугодие 2023-2024  учебного года»

В целях оценки достижения обучающимися планируемых предметных и

метапредметных результатов освоения образовательной программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования и оптимизации количества проводимых

в МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 85» проверочных и иных

диагностических работ, в соответствии с приказом Министерства образования Кузбасса от

28.08.2023 №2908 «Об утверждении регионального плана-графика проведения внешних

процедур оценки качества образовательных достижений обучающихся в

общеобразовательных учреждениях Кемеровской области - Кузбасса в 2023-2024 учебном

году», Положением о внутренней системе оценки качества образования МАОУ «СОШ №

85»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить плана-график (приложение №1) проведения процедур оценки качества

образовательных достижений обучающихся МАОУ «СОШ № 85» на 2 полугодие 2023-

2024 учебного года с учетом внешних оценочных процедур, федерального и

регионального уровней.

2.Заместителям директора по УВР Черновой Т.А., Мисютиной Е.П., Рыбаковой Н.А.:

2.1. Довести до сведения участников образовательных отношений план-график

проведения процедуры оценки качества образовательных достижений обучающихся на

2 полугодие 2023-2024 учебного года не позднее 10.01.2024г.  с учетом внешних

оценочных процедур, федерального и регионального уровней.

2.2. Разместить план-график проведения процедуры оценки качества образовательных

достижений обучающихся на 2 полугодие 2023-2024 учебного года на официальном

сайте МАОУ «СОШ № 85» не позднее 10.01.2024 года.

2.3. Осуществлять контроль за своевременным проведением процедур оценки качества

образовательных достижений обучающихся на 2023-2024 учебного года с учетом

внешних оценочных процедур, федерального и регионального уровней.

3.В целях упорядочивания системы оценочных процедур в МАОУ «СОШ № 85»:

3.1. Проводить оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной

параллели классов не чаще 1 раза в 2,5 недели. При этом объем учебного времени,

затрачиваемого на проведения оценочных процедур, не должен превышать 10% от

2

всего объема учебного времени, отводимого на изучение данного учебного предмета в

данной параллели в текущем учебном году;

3.2. Не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за

исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в неделю,

причем этот урок является первым или последним в расписании.

3.3. Не проводить для обучающихся одного класса более одной оценочной процедуры

в день.

3.4. Учителям - предметникам не допускать проведения дополнительных контрольных

работ вне утвержденного плана-графика проведения процедуры оценки качества

образовательных достижений обучающихся на 2 полугодие 2023-2024 учебного года

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей директора по

УВР Черновой Т.А. (2-4 классы), Мисютиной Е.П. (5-7 классы), Рыбаковой Н.А. (8-11

классы), Антипину И.В. (функциональная грамотность)

Директор МАОУ «СОШ № 85»                                            Криворучко М. О.

		2024-02-15T16:24:27+0700
	Криворучко Майя Олеговна